**ZONAR.** Πρὸς τοὺς οἰκίους (α) ἐπισκόπους ἔγ-

**A** ritus sancti participationem emeret : *Pecunia tua tecum sit in perditionem* <sup>1</sup>. Nam levius delinquit qui prae inscitia emere vult, quam qui Dei donum vendit. Venditio enim facta est ; et quod tu gratis accepisti, id si vendideris, tanquam Satanæ venditum gratia privabere. Nam cauponariam introductis in res spirituales, et in ipsam Ecclesiam, ubi corpus et sanguis Christi concredita nobis sunt. Hæc ita fieri non oportet. Quale autem sit artificium, dicam. Putant se ideo non peccare, quod non ante accipiant, sed post ordinationem accipiant. Accipere autem est quandocunque accipere.

Rogo itaque, reditum illum, imo potius viam in gehennam ducentem relinquitte, nec manus ejusmodi muneribus contaminantes, indignos vos efficiatis, qui mysteria sancta celebretis. Ignoscite autem mihi. Primum quidem tanquam non credens, deinde tanquam fidem adhibens, interminor. Si quis post hanc meam epistolam tale aliquid admisserit, ab his quidem quæ hic sunt altaribus secedet : quæret autem ubi Dei donum emens denno divendere queat.

Nos enim ac Dei Ecclesie consuetudinem talem non habemus. Cæterum uno addito desinam. Propter avaritiam ista fiunt. Avaritia autem et radix malorum omnium est, et vocatur idololatria. Nolite igitur Christo præferre simulacra ob modicum argentum ; nec rursus Judam imitari, quæstus causa iterum tradentes eum, qui semel pro nobis crucifixus est. Alioquin et agri et manus eorum, qui hos fructus percipiunt, **C** Aceldama vocabuntur.

**BALS.** Quomodo puniuntur qui pecuniis ordinant et ordiantur, in can. 29 sanctorum apostolorum interpretatione fusius dictum est, in can. 2, syn. 4, in can. 22, syn. 6 et in 3 et 19 septimæ syn. et lege eos eorumque **146** interpretationes. Quoniam autem præsens quoque epistola, ut et canones, depositioni subjicit, tam eos qui ordinant, quam qui ordiantur, sive ante ordinationem pecunias acceperint vel dederint ; sive post ordinationem : et hæc et illa conjunge, et per gladium spiritus, qui intelligitur, avaritiæ perturbationem, quoad ejus fieri potest, radicibus excinde. Prædia autem, quæ ejusmodi pecuniis emuntur, appellabuntur, Inquit, **D** Akeldama, quod est Hebraicum, et Græce expriesum, pretium et prædium sanguinis interpretatur ; dictum in libro Actuum. Hoc est autem, quod dicit ; quod quemadmodum ager, qui emptus est pecunia, qua venditus est a Juda Dominus, pretium sanguinis est appellatus : ita et pecuniæ, quæ ab iis accipiuntur, qui Domini domum vendunt, et diœceses, et vici, in quibus illi qui dant ordiantur, pretium sanguinis erunt et appellabuntur.

**ZONAR.** Ad episcopos suos scripsit sanctus

Act. viii, 20.

(a) Ex codice Amerbachiano, in notis Beveregil.

[Pater] cum audisset istos ab iis, quos ordinarant, pecunias accepisse. Et rem quidem, inquit, incredulitatem esse existimavi. Eo autem, quod et in suspicionem tantum venerit, dolore me affecit : illud tantum non dicens, quod dolor mihi est vos tales esse, ut huiusmodi adversus vos dicantur. Contraria enim natura, juxta quemdam sapientem, accusationis cuiuspiam non capax est : ut si quis, inquit, Ajacem scortationis accusaret. Hæc autem quæ scribo, inquit, is, qui talis cuiusdam rei sibi conscius est, ut mali remedium accipiat : qui autem ea purus est, ut antidotum ad se tuendum. Pharmaca enim a medicis iis quidem, qui in morbum inciderunt, ad curationem dantur, et ad liberationem a morbo : iis autem, qui morbo nondum laborant, antidota exhibentur, ut morbo non corripiantur. Quicumque autem indifferens est, qui scilicet nec quid mali se facere putat, cum quid ab iis accipit quos ordinat, quod indifferentiæ nimirum genus, deprecor ne in vobis inveniat, is quæ scripta sumi, accipiat ut testimonium sive ut admonitionem, ut epiphonema. Indifferentiam autem merito deprecatus est. Qui peccat enim, seque malum facere cognoscit, spes est ut a malo forsitan absteineat : qui autem malum perpetrat, seque nec malum facere existimat, ad resipiscentiam nunquam revertetur, neque a peccato absteinebit. Quod autem dico, inquit, est, nonnullos affirmare, quod vos acceptis pecuniis ordinationes celebratis : obumbratis autem, hoc est occultatis, malum nomine pietatis. Hoc autem pejus est. Qui enim malum, inquit, perpetrat, seque boni quid facere simulat, duplici supplicio dignus est, et quod malum perpetrat, et quod ad mali perpetrationem bono utitur, hoc est, boni nomine; neque enim ipso bono [utitur.] Hæc autem, si sic se habeant, nimirum si vera sint, corrigantur. Necesse enim est, ut ad istos, qui pro pecuniis ordinant, illud sancti Petri verbum dicatur, quod is ad Simonem pecunias proferentem, et gratiam Spiritus dari sibi querentem, pronuntiavit, quod est, *Tuum tecum sit argentum in perditionem*<sup>1</sup>. Deinde et peccatum auget, dicens, quod qui ordines emunt, levius aliquantulum peccant, quam ii qui vendunt. Illi enim id per impetitiam emunt quod non habent : qui vendit autem, id vendit quod gratis accepit ; ut a Satana emptus sive mercenarius servus diabolo factus, et ad cautionem, hoc est negotiationem, gratiam Spiritus deducit. Cauponatio enim negotiatio dicitur, et que summe sordida, quam dicit sordidam in Ecclesiam introducere negotiationem ; ubi pretiosissima nobis concredita habemus, vel potius quæ omne pretium excedunt, quæ sunt corpus et sanguis Christi. Cum antea dixisset, Obumbratis malum, nunc etiam dicit quomodo obumbrant. Existimant, inquit, se non peccare, quoniam simul cum ordinatione non accipiunt, sed postea. Accipere autem